


Projekt 

Uchwała  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia                        2015 r. 

 

w sprawie uczczenia 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

 

 

Zwycięski zbrojny zryw niepodległościowy Wielkopolan to chlubna i 

długo niedoceniana karta historii Narodu Polskiego. Powstanie Wielkopolskie 

zdecydowało o kształcie II Rzeczypospolitej, a Wielkopolanom przyniosło,  

po ponad 120 lata niewoli, upragnioną wolność. 

 

Walka, w której poległo ponad 2000 osób, a kilka tysięcy zostało 

rannych była przykładem ogromnej solidarności i doskonałej organizacji 

wszystkich mieszkańców Wielkopolski. Pod koniec walk Armia Wielkopolska 

liczyła 130 tysięcy żołnierzy, którzy po zwycięstwie Powstania wspierali 

powstania śląskie i mieli swój znaczący udział w wojnie polsko-bolszewickiej. 

 

Wielkopolska Insurekcja to powód do dumy i ważna lekcja 

patriotyzmu. 

 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, w 97. rocznicę wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego przypomina o odwadze i poświęceniu Powstańców 

Wielkopolskich, doceniając ich znaczenie w polskiej historii. 

 

Wspólna walka Wielkopolan podjęta w imię wolności i niepodległości 

oraz praca służąca jak najlepszemu wykorzystaniu szans, które dało 

zwycięstwo,  godne są upamiętnienia.  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Powstanie Wielkopolskie, które wybuchło 27 grudnia 1918 roku,  

to największy zwycięski zryw niepodległościowy Polaków, który wprowadził 

realne, korzystne zmiany granic II Rzeczypospolitej oraz umocnił poczucie 

narodowej suwerenności. Zwycięstwo przyjęte zostało przez Polaków  

z radością i nadzieją na dalsze umacnianie polskiej państwowości. 

Zachowanie w pamięci i szacunek to forma podziękowania za odwagę 

i poczucie odpowiedzialności Rodaków, którzy zdecydowali się podjąć ryzyko 

w imię Wolności i Niepodległości. Chcemy, by ten ugruntowany  

w świadomości Wielkopolan czyn zbrojny był doceniany i popularyzowany. 

Pamięcią i szacunkiem należy objąć także tych, którzy przez ponad 120 lat 

niewoli pruskiej, poprzedzającej wybuch Powstania, czas i uwagę poświęcili   

organizowaniu Polaków, tworząc polskie organizacje przemysłowe, banki  

i wychowując młodzież w duchu polskości. Architekci pracy organicznej pod 

zaborem pruskim wydatnie się bowiem do zwycięstwa Powstania 

Wielkopolskiego przyczynili. 

 

 

 

 


